
Số: 144 - KH/ĐTN

Đắk Glong, ngày 9 tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Phát động phong trào “ Xuân sẻ chia, tết yêu thương ” nhân dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

- Căn cứ kế hoạch năm học 2024 - 2025 của trường THPT Đắk Glong;
- Căn cứ chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường học nhiệm kỳ 2024 – 2025, Đoàn trường THPT Đắk Glong phát động phong trào “ Xuân sẻ chia, tết yêu thương ” nhân dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH , YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Huy động sự quan tâm, giúp đỡ của cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trong toàn trường cho học sinh nghèo, có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp tết Ất Tỵ năm 2025.

-Thông qua phong trào “ Xuân sẻ chia, tết yêu thương ” nhân dịp tết Ất Tỵ năm 2025 giúp cho toàn thể CBGV-CNV và HS toàn trường phát huy tinh thần đoàn kết, biết chia sẻ, yêu thương, giúp đỡ nhau.

- Hỗ trợ, giúp đỡ học sinh có hoàn cảnh khó khăn bằng những phần quà thiết thực, giúp các cá nhân có thêm điều kiện đón Tết âm lịch ấm áp, vui vẻ. Đồng thời, khích lệ, động viên các cá nhân còn gặp nhiều khó khăn trong cuộc sống có ý chí vươn lên trong học tập.

2. Yêu cầu:

- Phong trào được triển khai tới 100% các toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong toàn trường tạo phong trào thi đua sôi nổi, đảm bảo tính tuyên truyền, giáo dục và phù hợp với điều kiện của nhà trường.



- Công tác tuyên góp, ủng hộ phải đảm bảo nguyên tắc công khai, đúng mục đích. Số tiền thu được dùng để hỗ trợ cho các em học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trong trường.

II. THỜI GIAN, THÀNH PHẦN, ĐỐI TƯỢNG

1. Thời gian:

- Thời gian phát động: 13/01/2025
- Thời gian tuyên góp: 13/01/2025 đến 18/01/2025

2. Thành phần tham gia:

Toàn thể CBGV-CNV, HS và các nhà hảo tâm trong và ngoài trường học.

3. Đối tượng nhận quà:

- Các học sinh có hoàn cảnh khó khăn, bị tai nạn rủi ro, bệnh hiểm nghèo, bệnh ảnh hưởng nghiêm trọng đến sức khỏe và tính mạng.
- Học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn có ý chí vươn lên trong học tập.
- Học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, không nơi nương tựa (mồ côi cha mẹ,...)

III. NỘI DUNG

1. Triển khai phát động tuyên góp, vận động ủng hộ.

BCH Đoàn trường THPT Đăk Glong nhiệm kỳ 2024 - 2025.

2. Mức vận động:

- CBGV-CNV: Mức tuyên góp trên tinh thần tự nguyện.
- Học sinh: Mỗi học sinh tuyên góp trên tinh thần tự nguyện.

3. Hình thức tổ chức, quản lý, sử dụng:

- Đoàn trường phát động đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh về mục đích, ý nghĩa, nội dung của phong trào “ Xuân sẻ chia, tết yêu thương ” nhân dịp tết Ất Tỵ năm 2025.

- Thư ký Đoàn trường thu tiền ủng hộ và đề xuất, lập danh sách có hoàn cảnh khó khăn nộp cho BCH Đoàn trường trước ngày 19/01/2025.

- BCH Đoàn trường xem xét lựa chọn đúng đối tượng đảm bảo tính chính xác, khách quan.

- Đoàn trường phối hợp với GVCN lập danh sách những học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn thuộc đối tượng (nêu trên)

- Quản lý và sử dụng: 100% số tiền thu được chỉ được sử dụng để ủng hộ các HS thuộc đối tượng theo quy định trên.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban giám hiệu: Chỉ đạo xây dựng kế hoạch, đôn đốc thực hiện nhiệm vụ.

2. BCH Đoàn trường THPT Đắk Glong

- Phối hợp xây dựng kế hoạch, phát động phong trào.

- BCH Đoàn trường kết hợp với BGH trao quà hỗ trợ trong lễ chào cờ tuần 20 (20/01/2025).

3. Cán bộ GV-CNV, học sinh.

- CBGV-CNV nộp tiền ủng hộ cho thư ký Đoàn trường (Đồng chí Trương Thị Hạnh) chậm nhất ngày 19/01/2025.

- Học sinh nộp tiền ủng hộ cho lớp trưởng. Lớp trưởng hoàn thành ủng hộ cho đồng chí Trương Thị Hạnh (UVBTV đoàn trường) chậm nhất ngày 19/01/2025.

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào “ Xuân sẽ chia, tết yêu thương ” nhân dịp tết Ất Tỵ năm 2025. Đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nghiêm túc thực hiện để phong trào đạt kết quả cao nhất./.

DUYỆT CỦA BGH NHÀ TRƯỜNG

HIỆU TRƯỞNG



Lê Văn Hà

TM. BCH ĐOÀN TRƯỞNG

BÍ THƯ



K Huôn

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu(Bc)
- BTV Huyện Đoàn.
- GVCN(Pối hợp thực hiện)
- Các chi đoàn(Thực hiện)
- Lưu Đoàn trường